
 

"Nákup velkoobjemové cisterny" 

 V současné době používá jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Markvartice 

zastaralou CAS 25 RTHP. Uvedená technika vyrobená v roce 1981 je již ve velmi 

špatném technickém stavu a poruchová. Její objem 3 500 litrů je zcela nedostačující.  

 Cílem projektu je zvýšení ochrany života, zdraví osob, majetku a hospodářských 

aktivit v návaznosti na měnící se klimatické podmínky odrážející se v dané oblasti 

zvýšenou četností déletrvajícího sucha. K plnění tohoto cíle přispěje předkládaný 

projekt, který umožní pořízení specializované techniky a věcných prostředků 

především pro výkon činností spojených s extrémním suchem, které má dopad na 

vznik lesních požárů nebo omezení zásobování pitnou vodou. 

 Výsledkem projektu bude obnova stávající techniky za velkoobjemovou cisternu, což 

přispěje k zajištění připravenosti jednotky k řešení krizových situací s důrazem na 

přizpůsobení se změnám klimatu. 

 

 

 

 

 

 

Projekt „ Nákup velkoobjemové cisterny“ je spolufinancován Evropskou unií. 


